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ACTA ACEPTACION PROPUESTA
LICITACION PRIVADA ABIERTA N°008 DE 2023
TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA
EL CONSTRUCTOR DEL PROYECTO

Licitacion privada abierta para la seleccion del Constructor del proyecto MEJORAMIENTO Y
ESTABILIZACION DE PUNTOS CRITICOS VIA SALENTO - TOCHE, MUNICIPIO DE SALENTO,
DEPARTAMENTO DE QUINDIO, identificado con cédigo BPIN 20220214000038. proyecto que se
desarrollara a través del mecanismo “Obras por Impuestos”.

En sesion del dia 01 de septiembre de 2023, Hora: 10:30 am, el comité evaluador revisa los requisitos
habilitantes y se llevan a cabo las Evaluaciones de los contratistas habilitados.

ASISTENTES:

Guillermo Gomez — REFORESTADORA ANDINA S.A. — Delegado (E) Fideicomitentes
Luis Fernando Aristizabal - REFORESTADORA ANDINA S.A. — Gerente de Proyecto
Maria Claudia Alvarez Hurtado — Apoyo a la Gerencia de Proyecto

Paula Andrea Ocampo Rios - Fiduciaria Corficolombiana S.A.

Sandra Patricia Camacho Rengifo — Fiduciaria Corficolombiana S.A.

Gina Milena Alvarez Sanchez - Fiduciaria Corficolombiana S.A.

FIDEICOMISO PROYECTO CONSTRUCTOR

Ofertas recibidas (1):

Propuestas habilitodas: 1. CONSORCIO SALENTO VIAL 2023
valer presupueste del contrato: $2.720.461.14%

Plazo: ¢ meses

MEJORAMIENTO Y ESTABILIZACION DE PUNTCOS CRITICOS Wia
Fideicomiso OX| Salento | | SALENTO - TOCHE, MUNICIPIO DE SALENTC, DEPARTAMENTO
DE QUINDIO, identificade con cddigo BPIN 2022021 4000038,

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.
1. Informe Final Requisitos habilitantes

Licitacion para el constructor del proyecto Fideicomiso OXI Salento |, el dia 18 de agosto de 2023 estando
dentro del término previsto en el cronograma para los efectos, se recibieron las siguientes propuestas:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

NOMBRE: CONSORCIO SALENTO VIAL 2023

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIAN CAMILO HERNANDEZ MANRIQUE
2. Requisitos Habilitantes

A. Evaluacidn habilitantes orden juridico
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CONSORCIO SALENTO VIAL 2023
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DOCUMENTALES [ MAMNRIGUE ADRIAN CAMILO
Mumeros de los folios v sobres en gque aparece cada CONSTRUCTOR S.A.5. HERMANDEZ MANRIQUE
requisito documental. MN® Folio
quel Y ' N°Folio | ;Cumple? | N°Folic | iCumple?
I Cerfificado de existencia y representacion legal 1-15 <)
expedido por la cdmara de comercio
2 | Registro Onico tibutario — Rut 63 - 66 Sl &l - 62 Sl
3 | Registro Onico de proponentes 56 - 59 Sl 35 - 56 Sl
4 | Garantia de seriedad de la propuesta 81 -83 Sl
5 Fotocopia de cédula de civdaodania del 17 <
representante legal
6 Cerfificado de responsabilidad fiscal de la 31-33 S|
Conftraloria General de la Republica )
- Cerfificado de antecedentes de la Procuraduria 27 - 99 5
General de la Nacién, )
8 Fotocopia de la tareta profesional  del 8 <
representante legal
Copia del cerificade de vigencia de matricula
9 profesional expedida por el COPMIA o consejo - <
profesional de ingenieria de fransportes v vias de
Colombic
10 ANEXO N® 0. Formate de declaracion 299 sl
juramentada inexistencia conflicto de interés
11 | ANEXO N® 1.- PRESUPUESTO DE OBRA APROBADO 304 g
12 ANEXO N° 2 CARTA DE PRESENTACION DE LA 5.4 5
PROPUESTA _
13 AMEXD N* 3 -CARTA MODELO DE REMISION DE LA 5 5
PROPUESTA
14 AMEXD M* 4.- DECLARACION DE MULTAS Y 0] 5
SANCIOMES .
15 | ANEXO N° 5.- COMPROMISOS ANTICORRUPCION 304 gl
16 ANEXO  N® é- INFORMACION SOBRE LA 204 5
EXPERIENCIA DEL FROPOMENTE
17 ANEXOQ N 7.- CERTFICACION DE PAGOS DE 48-72 5
SEGURIDAD SOCIAL ¥ APORTES PARAFSC ALES
ANEXO N° 8- DECLARACION JURAMENTADA DE
18 | PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL ¥ APORTES 74 Sl
PARAFISCALES
19 | ESQUEMA DE ORGANIZACION a7 g
20 | COMPROMISO COMSORCIAL 19 -23 Sl
21 | MEDIO MAGHETICO USE |

RESULTADO EVALUACION JURIDICA:
« CONSORCIO SALENTO VIAL 2023: CUMPLE
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B. Evaluacién Habilitantes Orden

Asset
Management

Financiero

MEDICION REQUISITOS CAPACIDAD FINANCIERA

FRESUFUESTO OFICIAL: 52.720.451.14%
PLAIO

9 MESES

CONSORCIO SALENTO VIAL 2023

RUBRO, INDICADOR

MANRIGUE
CONSTRUCTOR
5.A5.

ADRIAN CAMILO
HERMANDEI MANRIGUE

SUMATORIA

Resultados a 31
diciembre 2022

Resultados a 31
diclembre 2022

CONSORCIO

CAPITAL DE TRABAJO: Debe ser mayor o igual (2) al 30%: del Presupuesto oficlal ($814.138.344)

Active comiente - pasive comlente 108.475.000 1.975.725.000 2.084.200.000
Activo comente 313.235.000 2.112.4652.000 2.425.887.000
Pasivo comiente 204.7 40,000 136927 000 341.687.000
LCUMPLE? |
LIQUIDEL: debe ser mayor o lgual a 1.5 veces
Actlive comlente / pasive comente 1.53 1543 7.10
Activo comente 313.235.000 2.112.452.000 2.425.887.000
Pasivo comente 204.740.000 136.927.000 341.4687.000
LCUMPLE? Sl
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO: debe ser menor o igual a 0.70
{Pasivo total/aclive total) * 1007 0,45 0,05 0,11
Pasivo total 204.7 40000 136927 000 341 487.000
Activo total 313.235.000 2.775.277 000 3.088.512.000
LCUMPLE? |
RATON COBERTURA INTERESES: debe ser mayor o igual a 1.5
Ulilidad operacional/Gaslos infereses B0.63 Indeterminadeo Indeterminada
Utilidod Operacional 22 .577.000 884,492 .000 P09.04%.000
Gastos financieros 280.000 - -
LCUMPLE? Sl
PATRIMONIO: debe ser mayor o igual al 10% del presupuesto oficial (5498,376.54%)
Active total - Pasive total 108.475.000 2.438.350.000 2.745.825.000
Activo total 313.235.000 2775277 000 3.088.512.000
Pasivo total 204.740.000 136.927 000 341 687.000
LCUMPLE? |

RENTABILIDAD DEL FATRIMON

10 ROE: debe ser may

yor o igual a 0.04. (Fara NO MIPYME)

Ulilidad operacional / Patrimonio 0,14 0.34 0,32 |
Utilidod Operacional 22 .577.000 884,492 .000 P09.04%.000
Patrimonio 1 58.884.000 2.438.350.000 2.797.234.000 M-
LCUMPLE? Sl
RENTABILIDAD DEL ACTIVO ROA: Debe ser mayor o igual a 0.02. (Para NO MIPYME)
Utilidad operacional / active total 0.07 0,32 0,29
Utilidad Cperacional 22 577.000 BB4.492 000 209049000
Activo total 313.235.000 2.775.277.000 3.088.512.000
LCUMPLE? Sl

RESULTADO EVALUACION FINANCIERA:
CONSORCIO SALENTO VIAL 2023: CUMPLE
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C. Evaluacién Habilitantes Orden Técnico

CONTRATANT | CONTRATIS c&msgc OBIETD VALOR OBRA FECHA PORCENTAJE
E TA e EJECUTADA |TERMINACION | PARTICIPACION
MUNICIPIO DE | CONSORCE CONSTRUCCION
LA UNION 0 POLIDEPORTIVO
' | vALLE DEL POLIDEPOR 70 | BARRIO JARDIN, La | 1710959403 30-nov-18 >0%
CAUCA TIVO 2017 UNION
EMPRESA DE REHABILTACION ¥
ACUEDUCTO | ADRIAN ADECUACION DE
¥ CAMILO VIAS,
2 | ALCANTARILL |HERNANDE 83 | ACUEDUCTO, 1.567.810.589 20-nov-20 100%
ADO DE 7 ALCANTARILLADO
PEREIRA S.A. | MANRIQUE EM BELEN DE
ESP UMBRLA
ESE. CONSORCH CONSTRUCCION
HOSPITAL SAN |O C5 NUEVO PUESTO DE
3 86 | SALUD SANTA 3.091.424.479 gjul-21 40%
RAFAELDE  |SANTA CeCIA PUERLO
PUEBLO RICO | CECILIA vy
CONSTRUCCION
MURO DE
CONTENCION ¥
OBRAS
CONSORCIO RECOMSTRUCCION
GRUPO MANRIGUE INMEDIACIONES
4 | CONSTRUCTO |COMNSTRUC 2 PEAIE TARAPAGA | 117:217:362 g.feb-17 100%
R AUTOPISTAS |TOR S.A.5
DEL CAFE EN LA VIA
ARMEMIA, -
PEREIRA -
MANIZALES ¥ LA
PAILA - CALARCA ﬁ
RESULTADO EVALUACION FINANCIERA:
« CONSORCIO SALENTO VIAL 2023: CUMPLE
3. CITERIOS DE EVALUACION
CRITERIO DE EVALUACION PUNTAIE
QOFERTA ECONOMICA: 70
FACTOR TECNICO QUE COMPRENDE: 30
Plazo 10
Personal 10
Calidad (Acreditacion 1SO 9001-2015) 0
TOTAL 0

OFERTA ECONOMICA: $2.720.281.872, incluido IVA
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En relacién con lo anterior, se recomienda el siguiente criterio, teniendo en cuenta la puntuacion obtenida y

que fue el Unico proponente presentado:
1. CONSORCIO SALENTO VIAL 2023

ADJUDICAR EL CONTRATO DE CONSTRUCTOR AL PROPONENTE:

Nombre proponente: CONSORCIO SALENTO VIAL 2023

De acuerdo con lo anterior, se continuara y se dara inicio al PROCESO DE VINCULACION Y

CONTRATACION.

Se Firma en Cali a los 01 dias del mes de septiembre de 2023.

GUIULERMO GOMEZ
REFORESTADORA ANDINA S.A.
Delegado Fideicomitentes Fideicomiso OXI SALENTO |

/
GINA MILENA ALVAREZ SANCHEZ
FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.

Director Fideicomisos
Fideicomiso OXI SLENTO |
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